

Stanisław Florek

Wrocław. Arsenał

Informator Archeologiczny : badania 10, 321

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na obecnym etapie badań dwór w Wojsławicach można datować na XVI wiek.

Materiał ruchomy, po opracowaniu, złożony zostanie w Muzeum Regionalnym w Sieradzu.

Badania będą kontynuowane.

WROCLAW
Arsenał

Wojewódzki Ośrodek
Archeologiczno-Konser-
watorski we Wrocławiu

Badania prowadził mgr Stanisław Florek. Finansował WOAK. Pierwszy sezon badań. Okres nowożytny, ślady osadnictwa średniowiecznego.

W południowo-wschodniej części dziedzińca Arsenалу Miejskiego, podczas ziemnych robót instalacyjnych odkryto kamienne kule oraz liczne ułamki naczyń późnośredniowiecznych.

Celem podjętych badań ratowniczych było rozpoznanie stratygrafii południowo-wschodniej części dziedzińca oraz zabezpieczenie naruszonych nawarstwień. Przebadano powierzchnię 74 m². Wydzielono trzy poziomy stratygraficzne. Pierwszy to warstwa najmłodsza, przemieszana i związana z funkcjonowaniem Arsenалу. Na głębokości 1,5 - 1,7 m zalegała warstwa związana ze średniowiecznym osadnictwem. Głębiej natrafiono na ślady osadnictwa z XII/XIII w.

Ogółem wydobyto ponad 2500 kul wykonanych z granitu i z piaskowca oraz kilkaset ułamków naczyń glinianych. Odkryte pociski wyszły z użycia w XVI w. Nieliczne fragmenty naczyń wczesnośredniowiecznych potwierdzają przypuszczenia oparte na zapiskach kronikarskich, że obecny arsenał posadowiony jest na obszarze księżęcej wsi Sokolniki.

Badania będą kontynuowane.

ZAMOSC

P.P. Pracownie Konserwacji
Zabytków - Pracownia
Archeologiczno-Konserwa-
torska Oddziału w Warszawie

Badania prowadziła mgr Maria Pikulińska-Ciuk. Finansowała Dyrekcja Rozbudowy Miasta Zamościa. Pierwszy